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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 21. april 2017 stillet mig følgen-

de spørgsmål 283-287 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålene er 

stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

 

 

 

Spørgsmål 287 

 

Vil ministeren beskrive, hvilke overvejelser ministeren gør sig i relation til, at 

de danske gasdistributionsnet, som kritisk infrastruktur, ikke havner på uden-

landske hænder gennem direkte udbud eller på sigt som følge af, at f.eks. et 

konsortium af danske elnetselskaber vælger senere at videresælge til uden-

landske købere, jf. også regeringens forsyningsstrategi side 50? 

 

Svar 

 

Jeg vil indledningsvis oplyse, at det er regeringens intention at arbejde for en 

konsolidering af den danske naturgasdistribution i et statsligt selskab med 

henblik på at realisere konsolideringsgevinster i sektoren. Hvis konsoliderin-

gen lykkes, vil det være den danske stat, som overtager gasdistributionen i 

Danmark. 

 

På kort sigt er det således ikke intentionen, at den danske gasinfrastruktur 

skal afhændes til andre end staten. Regeringen er dog åben for at se nær-

mere på, om forbrugerne kan have gavn af en privatisering af nettet på læn-

gere sigt. I forbindelse med eventuelt privat ejerskab er det vigtigt, at en 

række overordnede hensyn til den fremtidige drift af naturgasdistributionen er 

sikret i lovgivningen – herunder særligt hensyn til forbrugerbeskyttelse og 

forsyningssikkerhed.  

 

Hvis det på sigt kommer på tale at frasælge den danske naturgasdistribution 

til private, kræver det – udover en robust regulering - ligeledes, at de politi-

ske aftaler, der ligger til grund for det offentlige ejerskab af gasdistributionen, 

ændres. Dette er en forudsætning for, at naturgasforsyningslovens bestem-

melser om statens køberet og –pligt kan ændres.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 

Ministeren 
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